
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 40840Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 2 - INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO.
____________________________________________________________________________

Assunto il 02/11/2023
Numero Registro Dipartimento 1233
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15776 DEL 02/11/2023

Oggetto: DGR n. 587 del 26/10/2023. Legge 145/2018 art.1. c.134 e c.135 e s.m.i.ASSEGNAZIONE RISORSE ANNO 2024CORREZIONE ERRORE MATERIALE DECRETO N°15588 del 30/10/2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTEGENERALE
VISTI:- la L.R. 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della G.R. esulla dirigenza regionale”;- la Delibera della G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999, recante “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e dal D. Lgs. n. 29/93 ess. mm.. e ii”;- il Decreto del Presidente della Regione n. 354 del 21 giugno 1999, recante “Separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato ed integrato con il D.P.G.R. n.206 del 15 dicembre 2000;- il D. Lgs. n. 165/2001 e successivemodifiche ed integrazioni ed in particolare gli articoli 16 e 17;- la Direttiva 2004/18/CE e successivemodifiche ed integrazioni;- il D. Lgs. n. 190/2002 e s. m. e i.;- la L.R. 17 agosto 2005 n. 13 e s. m. e i.;- la L.R. 1/06, art. 25 c.1;- la Delibera della G.R. n. 770 dell’11 novembre 2006, con la quale è stato approvato l’ordinamentogenerale delle strutture organizzative della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);- la D.G.R. n. 258 del 14 maggio 2007, con la quale sono state apportate modifiche all’ordinamentogenerale delle strutture organizzative della Giunta Regionale;- la DGR n. 186 del 21.05.2019, recante "DGR n.63 del 15 febbraio 2019: struttura organizzativa dellagiunta regionale - approvazione revoca della struttura organizzativa approvata con dgr n.541/2015 e s.m.i.- pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di rischio";- la DGR n. 91 del 15.05.2020 avente ad oggetto "Struttura organizzativa della Giunta Regionale -Approvazionemodifiche alla Delibera di Giunta Regionale n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i.";- il DPGR n. 180 del 07.11.2021 recante oggetto “Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3”;- la DGR n. 159 del 20.04.2022, recante oggetto: “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale- approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta regionale. AbrogazioneRegolamento regionale 07 novembre 2021, n.9”;- il Regolamento regionale n. 3 del 22.04.2022, avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta regionale”;- la DGR n. 163 del 30.04.2022, recante ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale– Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;- il Regolamento Regionale n. 4 del 30.04.2022, avente ad oggetto “Modifiche al Regolamento diorganizzazione delle strutture della Giunta regionale”;- la Deliberazione della Giunta regionale n. 665 del 14.12.2022 recante ad oggetto: "Misure per garantire lafunzionalità della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazione regolamento diriorganizzazione delle strutture della giunta regionale – Abrogazione del regolamento regionale 20 aprile2022, n.3 e ss.mm.ii”;- Il Regolamento Regionale n. 12 del 14.12.2022, avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta Regionale”, approvato conDGRn°665 a del 14/12/2022;- la DGR. n. 521 del 26.11.2021 con cui l’ing. Claudio Moroni è stato individuato per il conferimentodell’incarico di DirigenteGenerale del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici;- il DPGR n. 252 del 30.12.2021, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento“Infrastrutture e Lavori Pubblici” all’Ing. ClaudioMoroni;- la DGR n. 491 del 19.09.2023 con la quale, fra l'altro, l'Ing. Gianfranco Comito è stato individuato perl'incarico di reggenza della UOA "Sistemi Infrastrutturali Complessi" del Dipartimento "Infrastrutture eLavori Pubblici";- il DDG n. 13400 del 25.09.2023, concernente il conferimento dell'incarico di reggenza della UOA "SistemiInfrastrutturali Complessi" all'Ing. GianfrancoComito.
VISTA la DGR n.189 del 28/04/2023 recante “Approvazione piano dei controlli di regolarità amministrativasuccessiva” e il Regolamento regionale 1/2023.



VISTA la Legge del 30/12/2018 n.145 e s.m. e i. CHE all’art. 1:- comma 134, dispone che “al fine di favorire gli investimenti, per il periodo 2021-2034, sono assegnati alleRegioni a statuto ordinario contributi per investimenti per la realizzazione di opere pubbliche per la messain sicurezza degli edifici e del territorio, nonché per interventi di viabilità e per la messa in sicurezza e losviluppo di sistemi di trasporto pubblico anche con la finalità di ridurre l'inquinamento ambientale, per larigenerazione urbana e la riconversione energetica verso fonti rinnovabili, per le infrastrutture sociali e lebonifiche ambientali dei siti inquinati, nonché per investimenti di cui all'articolo 3, comma 18, lettera c),della legge 24 dicembre 2003, n. 350, nel limite complessivo di 135 milioni di euro per l'anno 2021, di 435milioni di euro per l'anno 2022, di 424,5 milioni di euro per l'anno 2023, di 524,5 milioni di euro per l'anno2024, di 124,5 milioni di euro per l'anno 2025, di 259,5 milioni di euro per l'anno 2026, di 304,5 milioni dieuro per ciascuno degli anni dal 2027 al 2032, di 349,5 milioni di euro per l'anno 2033 e di 200 milioni dieuro per l'anno 2034. Gli importi di cui al periodo precedente tengono conto della riduzione apportata aisensi dell'articolo 39, comma 14-octies, del decreto-legge 30 dicembre 2019, n. 162, convertito, conmodificazioni, dalla legge 28 febbraio 2020, n. 8. Le risorse assegnate alla Regione Calabria sono diseguito riportate:
Annodi realizzazionedegli investimenti

Valore complessivo deitrasferimenti statali destinatiad investimenti
2021 6.021.000,002022 19.401.000,002023 18.932.700,002024 23.392.700,002025 5.552.700,002026 11.573.700,002027 13.580.700,002028 13.580.700,002029 13.580.700,002030 13.580.700,002031 13.580.700,002032 13.580.700,002033 15.587.700,002034 8.920.000,00Totale 190.865.700,00

- comma 135, dispone che i contributi per gli investimenti di cui al precedente comma 134 sono assegnatiper almeno il 70 per cento, per ciascun anno, dalle Regioni a statuto ordinario, ai Comuni del proprioterritorio entro il 30 ottobre dell'anno precedente al periodo di riferimento. Il contributo assegnato a ciascuncomune è finalizzato a investimenti per:a) lamessa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico;b) la messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti nonché per interventi sulla viabilità e sui trasportianche con la finalità di ridurre l'inquinamento ambientale;c) la messa in sicurezza degli edifici, con precedenza per gli edifici scolastici, e di altre strutture diproprietà dei comuni;c-bis) la messa in sicurezza e lo sviluppo di sistemi di trasporto pubblico di massa finalizzati altrasferimento modale verso forme di mobilità maggiormente sostenibili e alla riduzione delleemissioni climalteranti;c-ter) progetti di rigenerazione urbana, riconversione energetica e utilizzo fonti rinnovabili;c-quater) infrastrutture sociali;c-quinquies) bonifiche ambientali dei siti inquinati;c-sexies) l'acquisto di impianti, macchinari, attrezzature tecnico-scientifiche, mezzi di trasporto e altribeni mobili a utilizzo pluriennale.- comma 136, dispone che il soggetto beneficiario del contributo di cui al comma 135 è tenuto ad affidare ilavori per la realizzazione delle opere pubbliche entro dodici mesi decorrenti dalla data di attribuzione dellerisorse.



PREMESSOCHE- Con Decreto N°14026 del 03/10/2023 è stata approvata la Manifestazione d’interesse per la ricognizionedel fabbisogno finanziario per la realizzazione di opere pubbliche di competenza dei Comuni dellaRegione Calabria individuate in specifiche tipologie di intervento, finalizzata alla ricognizione speditiva delfabbisogno finanziario per la realizzazione di opere pubbliche di competenza dei Comuni della RegioneCalabria individuate in specifiche tipologie di intervento;- Relativamente alla suddetta Manifestazione d’interesse, con Decreto N°15361 del 25/10/2023 sono statiapprovati nr. 5 elenchi delle operazioni ammesse con riserva, distinti per tipologia, precisando che laverifica circa la regolarità dei Comuni con i versamenti relativi al servizio di somministrazione idropotabile esmaltimento rifiuti, dovrà essere espletata prima della eventuale concessione con successivo atto delcontributo finanziario;- Con Deliberazione della Giunta Regionale n°587 del 26/10/2023 è stato dato indirizzo al DipartimentoInfrastrutture – LL.PP. di provvedere, per l’anno 2024, all’assegnazione delle risorse di cui alla legge n.145/2018, alle operazioni in possesso dei requisiti, che siano inserite negli elenchi approvati con il decreton. 15361/2023, previa verifica della ricorrenza dei requisiti medesimi;- Con lamedesimaDeliberazione della Giunta Regionale n°587 del 26/10/2023 è stato inoltre dato indirizzoal medesimo Dipartimento, qualora dovessero residuare risorse, di destinarle ad interventi per la messa insicurezza del territorio a rischio idrogeologico.
CONSIDERATOCHE:- Gli interventi di cui alle nr.5 tipologie previste dalla citata Manifestazione d’interesse possono essereassociati alle seguenti nr.4 tipologie previste dalla L.145/2018, includendo nella fattispecie c) la tipologia 2e la tipologia 3 della citataManifestazione d’interesse:b) messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti nonché per interventi sulla viabilità e sui trasportianche con la finalità di ridurre l'inquinamento ambientale;c) messa in sicurezza degli edifici, con precedenza per gli edifici scolastici, e di altre strutture diproprietà dei comuni;c-ter) progetti di rigenerazione urbana, riconversione energetica e utilizzo fonti rinnovabili;c-sexies) acquisto di impianti, macchinari, attrezzature tecnico-scientifiche, mezzi di trasporto e altribeni mobili a utilizzo pluriennale.- Con nota prot. N°444347 del 11/10/2023, al fine di consentire la verifica dei requisiti per l’ammissibilità allacitata Manifestazione d’interesse, è stato chiesto ai competenti Settori del Dipartimento Territorio e Tuteladell'Ambiente la trasmissione dell’elenco dei Comuni non in regola con i versamenti relativi al servizio disomministrazione idropotabile e smaltimento rifiuti;- Con nota prot. N°473283 del 26/10/2023 integrata con nota prot. n°479105 del 30/10/2023 del SettoreCiclo Integrato delle Acque e con PEC acquisita in atti con prot. n°473152 del 26/10/2023 integrata conPEC acquisita in atti con prot. N°479353 del 30/10/2023 del Settore Rifiuti, Tutela Ambientale edEconomia Circolare, sono stati trasmessi gli elenchi dei Comuni non in regola con i versamenti relativi alservizio di somministrazione idropotabile e smaltimento rifiuti;- In ossequio alla Deliberazione della Giunta Regionale n°587 del 26/10/2023, sulla base degli elenchi dicui al Decreto N°15361 del 25/10/2023 e tenuto conto degli interventi per la messa in sicurezza delterritorio a rischio idrogeologico ritenuti prioritari dallo scrivente Dipartimento e delle citate comunicazioni,circa i Comuni in regola con i versamenti relativi al servizio di somministrazione idropotabile e smaltimentorifiuti, è stato redatto l’elenco delle operazioni da finanziare a valere sulla Legge 30/12/2018, n. 145 art. 1comma 134 e 135 e s.m.i. per l’anno 2024;- Nel suddetto elenco non sono state pertanto inserite le operazioni relative ai Comuni non in regola con iversamenti relativi al servizio di somministrazione idropotabile e smaltimento rifiuti, per come comunicatodai competenti Settori del Dipartimento Territorio e Tutela dell'Ambiente;- ConDecreto N°15588 del 30/10/2023 è stato approvato il suddetto elenco;- Tale elenco, pur corretto negli importi totali delle varie tipologie, contiene degli errori materiali generatisi incorso di stampa;- In particolare, per la sola tipologia a) (investimenti per la messa in sicurezza del territorio a rischioidrogeologico), pur essendo corretto l’importo totale, risultano erroneamente omessi degli interventi conBeneficiario la RegioneCalabria;- Pertanto occorre approvare col presente atto l’elenco delle operazioni finanziate, corretto rispetto alDecreto N°15588 del 30/10/2023.



RITENUTOPERQUANTOSOPRA:- In ossequio agli indirizzi della Deliberazione della Giunta Regionale n°587 del 26/10/2023, di approvarel’allegato A al presente atto, corretto rispetto al precedente Decreto N°15588 del 30/10/2023, contenentele operazioni da finanziare a valere sulla Legge 30/12/2018, n. 145 art. 1 comma 134 e 135 e s.m.i. perl’anno 2024.
ATTESTATA la copertura finanziaria degli interventi in parola sui capitoli in corso di istituzione, per comerichiesto con nota prot. n°479668 del 30/10/2023.
ATTESTATO che il presente atto non comporta oneri aggiuntivi rispetto al precedente Decreto N°15588 del30/10/2023.
VISTO il D.Lgs. 33/2013 ed il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza2023/2025, nonché la nota del Segretariato Generale prot. 57354 del 11/02/2019;ATTESTATO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 del d.lgs. N. 33 del2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7bis comma 3 del d.lgs. n.33 del 2013.
VISTO INOLTRE:- La Legge Regionale 4 febbraio 2002, n. 8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della RegioneCalabria”;- La LeggeRegionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;- La Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2023 – 2025;- La DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);- La DGR n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023 –2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118).
VISTA la LeggeRegionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
DATO ATTO che il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative contenutenella circolare del Dipartimento Segretariato Generale n. 196397 del 02/05/2023.
A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui siintendono integralmente riportate,

DECRETA
1. La narrativa costituisce parte integrante del presente atto.
2. Di approvare l’allegato A al presente atto, corretto rispetto al precedente Decreto N°15588 del30/10/2023, contenente le operazioni da finanziare a valere sulla Legge 30/12/2018, n. 145 art. 1 comma134 e 135 e s.m.i. per l’anno 2024.
3. Di rinviare a successivo atto l’impegno contabile delle risorse, in esito al perfezionamento dell’allocazionedelle risorse sui competenti capitoli.
4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BUR Calabria e sul sito istituzionale ex L.R.11/2011.
5. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.



Il redattoreING.WALTERGIANLUCAMASTROIANNI(con firmadigitale)
Sottoscritta dal Dirigente del SettoreING. GIANFRANCOCOMITO(con firma digitale)
Sottoscritta dal DirigenteGeneralrING. ClaudioMoroni(con firma digitale)



Beneficiario Titolo Progetto Importo CUP

Regione Calabria Sistemazione Idraulica del Torrente Tornese € 700.000,00 J48H23000980005

Regione Calabria
Completamento delle difese spondali del T. Lumia 

in prossimità della SP 17 in Comune di Drapia  (VV)
€ 600.000,00 J28H23000480005

Regione Calabria
Intervento di sistemazione idraulica del Fiume 

Argentino
€ 400.000,00 J68H23000790002

Regione Calabria
Ricalibratura alveo e sistemazione sponde del 

Torrente Franco
€ 250.000,00 J98H23000810002

Regione Calabria

Lavori di recupero dell'officiosità idraulica T. 

Cottola e rinforzo difese idrauliche nel tratto a 

valle della S.S. 18, mei punti critici al disotto della 

S.P. 162/2 nei comune di Maida e Lamezia Terme

€ 300.000,00 J78H23000680005

Regione Calabria Sistemazione idraulica del Torrente Ferro € 400.000,00 J18H23000720005

Regione Calabria
Lavori di messa in sicurezza argini - fiume Crati e 

torrente Duglia
€ 500.000,00 J78H23000690002

Regione Calabria
Ripristino argine opere idrauliche nel Comune di 

Torano Castello
€ 200.000,00 J38H23001360002

Città Metropolitana RC
Lavori di ripristino dell'officiosità idraulica della 

fiumara Allaro
€ 200.000,00 J18H23000730002

Città Metropolitana RC
Lavori di ripristino dell'officiosità idraulica della 

fiumara Vena
€ 200.000,00 J38H23001330002

Città Metropolitana RC
Lavori di ripristino dell'officiosità idraulica della 

fiumara Armo-Bovetto
€ 200.000,00 J38H23001340002

Città Metropolitana RC
Lavori di ripristino dell'officiosità idraulica della 

Fiumara Buonamico
€ 200.000,00 J58H23000790002

Città Metropolitana RC
Lavori di ripristino dell'officiosità idraulica della 

fiumara Catona
€ 204.908,52 J38H23001350002

TOTALE € 4.354.908,52

OPERAZIONI AMMESSE  A FINANZIAMENTO

a) investimenti per la messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico



Comune 

beneficiario

Titolo Progetto
Importo CUP

Acquaformosa

Lavori di manutenzione straordinaria e messa in 

sicurezza tratti di strada comunale - cimitero - San 

Giovanni - Pietra Mulino

€ 100.000,00 C95F23000500002

Acquappesa
Lavori di messa in sicurezza marciapiedi in 

Acquappesa Marina e Lungomare
€ 100.000,00 B15F23000500002

Aiello Calabro
Intervento di messa in sicurezza tratto di strada 

comunale Coschi-Stragolera
€ 100.000,00 D37H23001720002

Aieta
Interventi di messa in sicurezza di un tratto di 

strada comunale - Viale del Lavoro
€ 100.000,00 E45F23000440002

Altilia Messa in sicurezza viabilità centro abitato Altilia € 100.000,00 H77H23001570002

Bagaladi
Manutenzione straordinaria tratti di strada urbana 

e periurbana
€ 100.000,00 F99D23001800002

Belcastro

Interventi di messa in sicurezza delle strade via 

Marconi ed ambito comunale, nel comune di 

Belcastro

€ 100.000,00 J15F23000270002

Belvedere 

Marittimo

Lavori di ripristino e messa in sicurezza delle sedi 

stradali in località Piano le Donne/Quattromani ed 

altre zone compreso gli interventi di regimazione 

delle acque

€ 100.000,00 D55F23000360002

Bianchi Messa in sicurezza della viabilità comunale € 99.888,69 E65F23003160002

Bisignano
Intervento di messa in sicurezza di alcuni tratti di 

strada comunale alle località Croce d’Alli
€ 100.000,00 F79J23000610002

Bova

Intervento di messa in sicurezza strada comunale 

Bova - Bova Marina, tratto S. Luziano - confine 

comunale

€ 100.000,00 B55F23000360002

Caccuri
Interventi di messa in sicurezza della strada 

comunale "Zifarello"
€ 100.000,00 C25F23000200002

Calanna
Messa in sicurezza e riqualificazione strada 

comunale via Caria
€ 100.000,00 F15F23000370002

Caloveto
Intervento di messa in sicurezza strade: via 

Sant’Antonio
€ 100.000,00 H35F23000310002

Candidoni
Messa in sicurezza delle strade del territorio 

comunale di Candidoni
€ 100.000,00 I47H23001410002

Canolo

Lavori di ripristino e messa in sicurezza della 

viabilità comunale nelle vie Schiavone - Fiorentino 

della frazione Canolo nuova di Canolo (RC)

€ 100.000,00 J57H23001660002

Caraffa del Bianco
Intervento di messa in sicurezza di viabilità urbana

€ 100.000,00 B67H23002100002

Careri
Interventi di messa in sicurezza di strade urbane di 

Careri centro
€ 100.000,00 D85F23000370003

Carlopoli

Interventi di messa in sicurezza delle strade 

comunali denominate Cuoco e Carlo Muraca di 

proprietà del Comune

€ 100.000,00 E37H23001990002

Casabona

Messa in sicurezza della strada comunale Santuario 

Madonna dell’Assunta -Piscina Terapeutica, In 

Contrada Acquadolce

€ 100.000,00 E48H23000840002

Cassano allo Ionio
Interventi di messa in sicurezza della viabilità in 

Località Giastreta
€ 100.000,00 F15F23000340002

OPERAZIONI AMMESSE  A FINANZIAMENTO

b) investimenti per la messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti nonché per interventi sulla viabilità 

e sui trasporti anche con la finalità di ridurre l'inquinamento ambientale



Comune 

beneficiario

Titolo Progetto
Importo CUP

OPERAZIONI AMMESSE  A FINANZIAMENTO

b) investimenti per la messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti nonché per interventi sulla viabilità 

e sui trasporti anche con la finalità di ridurre l'inquinamento ambientale

Castrolibero
Messa in sicurezza strade comunali alla località 

Andreotta
€ 99.850,00 D35F23000280002

Castroregio
Interventi di messa in sicurezza di strada comunale 

"Pozzo - Sant'Angelo - Eremita"
€ 100.000,00 E45F23000430002

Catanzaro Messa in sicurezza sede stradale via Curtatone € 99.000,00 D67H23001580002

Centrache
Intervento di manutenzione straordinaria viabilità 

comunale
€ 99.750,00 G87H23002030002

Cerisano Interventi di messa in sicurezza di strade comunali € 100.000,00 J97H23001140002

Cetraro Interventi di messa in sicurezza stradale € 100.000,00 I37H23001740002

Cirò Messa in sicurezza strada comunale Marinella € 100.000,00 H77H23001560002

Civita Interventi di messa in sicurezza di strade € 99.000,00 D45E23000100002

Cortale
Interventi di messa in sicurezza di alcuni tratti di 

viabilità comunale
€ 100.000,00 B87H23003090002

Cosenza
Messa in sicurezza e sistemazione stradale via 

Pietro Sprovieri e via Libero Grassi
€ 100.000,00 F85F23000450005

Cotronei
Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza 

viabilità Centro abitato e Trepidò
€ 100.000,00 H97H23001720002

Cropalati
Lavori di messa in sicurezza di tratti delle strade 

comunali "Via Roma - Via C. Battisti"
€ 100.000,00 G95F23000280002

Cropani

Interventi di messa in sicurezza di strade: 

manutenzione straordinaria di Corso F. 

Chiaravalloti, Via Napoli, Via Bologna e Via Udine

€ 100.000,00 C15F23000490002

Crosia Interventi di messa in sicurezza di strade € 100.000,00 H17H23002020002

Domanico
Messa in sicurezza di strade sul territorio comunale

€ 100.000,00 D45F23000320002

Fabrizia

Ripristino del piano viabile, barriere di protezione, 

segnaletica orizzontale e verticale delle strade 

comunali, urbane e periurbane, via Alvaro, 

Boccaccio, Orlando Costa, Molini, Serra d’Aia, 

Fondaco, via Barco

€ 100.000,00 D35F23000290002

Fagnano Castello
Lavori di bitumazione per la messa in sicurezza 

della strada comunale denominata Via dei Tritoni
€ 100.000,00 J55F23000310002

Falerna
Lavori di manutenzione straordinaria strada di 

collegamento in località Guori
€ 99.158,05 G35F23000350002

Firmo
Lavori di messa in sicurezza tratto di strada di C/so 

piano dello schiavo del comune di Firmo
€ 100.000,00 C85F23000350002

Frascineto
Manutenzione straordinaria con messa in sicurezza 

di strade comunali: Via Timpa del Crivo
€ 100.000,00 F25F23000440002

Gerace
Intervento di messa in sicurezza e manutenzione 

straordinaria delle strade periferiche
€ 100.000,00 D35F23000310002

Gasperina
Messa in sicurezza viabilità comunale nel centro 

abitato con annesse aree di parcheggio
€ 100.000,00 I37F23000350002

Gimigliano
Messa in sicurezza delle strade comunali Via Croci 

e Acqua del ciliegio, di proprietà del Comune
€ 100.000,00 J57H23001880002

Gizzeria
Lavori di messa in sicurezza della strada in 

Contrada Prato-Sperone
€ 100.000,00 B75F23000490002



Comune 

beneficiario

Titolo Progetto
Importo CUP

OPERAZIONI AMMESSE  A FINANZIAMENTO

b) investimenti per la messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti nonché per interventi sulla viabilità 

e sui trasporti anche con la finalità di ridurre l'inquinamento ambientale

Guardavalle
Messa in sicurezza viabilità comunale, strade di 

Guardavalle Marina
€ 100.000,00 C87H23001780002

Isca sullo Ionio
Messa in sicurezza della strada comunale Olivarella 

nel Comune di Isca sullo Ionio
€ 100.000,00 D17H23001420002

Isola di Capo 

Rizzuto

Interventi di messa in sicurezza delle strade 

comunali frazioni ed ambito comunale, nel comune 

di Isola Capo Rizzuto

€ 100.000,00 J47H23001570002

Laganadi

Lavori per la messa in sicurezza e riqualificazione 

della strada comunale denominata via Regina Elena 

e del vico che da essa si dirama

€ 100.000,00 G85F23000310002

Longobardi
Lavori di manutenzione straordinaria del tratto 

stradale ubicato lungo Corso Marina
€ 99.936,50 E35F23000480002

Lungro

Messa in sicurezza, ammodernamento e 

sistemazione di tratti della viabilità rurale in 

contrada Galzei

€ 100.000,00 G55F23000200002

Maida

Manutenzione straordinaria viabilità rurale Loc. 

Romeo - Valle del Pesipe - Strada di collegamento 

tra SP 87 e SP 88

€ 100.000,00 G77H23001310002

Maierà

Messa in sicurezza strada comunale Sagarote, 

strada comunale Muscivivo e strada comunale 

Visciglio-Foresta

€ 100.000,00 I77H23001550002

Marano Principato
Lavori di messa in sicurezza strade comunali Via 

Silica Molinari e Via Marcantonio
€ 100.000,00 E47H23001390002

Melicuccà
Messa in Sicurezza delle strade del centro urbano 

di Melicuccà e piazzale cimitero
€ 100.000,00 C65F23000300002

Mendicino
Manutenzione straordinaria strade comunali 

secondarie e periferiche
€ 100.000,00 G65F23000280002

Mesoraca Messa in sicurezza via Rena Rossa € 100.000,00 C68H23001230002

Montalto Uffugo
Sistemazione tratto di strada di arrivo al serbatoio 

comunale Ventolilla
€ 100.000,00 H85F23000190002

Montegiordano

Interventi urgenti di manutenzione straordinaria 

della strada comunale Torre di Pace località 

Foretano della frazione Marina di Montegiordano 

(CS)

€ 95.000,00 H91B23000230002

Montepaone

Progetto per la messa in sicurezza della strada 

comunale di collegamento tra via San Francesco di 

Paola e la strada della Marina di Montepaone

€ 100.000,00 E15F23001330002

Monterosso 

Calabro

Lavori di completamento dell'intervento di 

rifacimento della pavimentazione stradale di Via 

Umberto I

€ 100.000,00 F77H23003260002

Morano Calabro

Lavori di messa in sicurezza “strada comunale 

Pomarita” nel comune di Morano Calabro - 

Riqualificazione manto stradale

€ 100.000,00 I17H23001960002

Oppido 

Mamertina

Lavori di messa in sicurezza della strada Corso 

Giuseppe Nunziato Muratore nella Frazione 

Messignadi

€ 100.000,00 H45F23000180002

Oriolo Messa in sicurezza strade comunali interpoderali € 100.000,00 C57H23001560002



Comune 

beneficiario

Titolo Progetto
Importo CUP

OPERAZIONI AMMESSE  A FINANZIAMENTO

b) investimenti per la messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti nonché per interventi sulla viabilità 

e sui trasporti anche con la finalità di ridurre l'inquinamento ambientale

Orsomarso
Messa in sicurezza di strade del territorio comunale

€ 100.000,00 D67H23001620002

Palermiti
Interventi di messa in sicurezza di strade del centro 

abitato
€ 100.000,00 G97H23001490005

Paludi
Lavori di bitumazione e messa in sicurezza viabilità 

nel centro abitato. Via Martiri di Melissa
€ 100.000,00 E77H23002460002

Panettieri
interventi di messa in sicurezza di un tratto di 

strada comunale da via Tessauro a località Staglio
€ 99.578,27 E85F23000510005

Platì

Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza 

della viabilità comunale di Platì a servizio della 

contrada Boschetto

€ 100.000,00 D97H23001520002

Roccaforte del 

Greco

Messa in sicurezza della strada comunale loc. Scala 

di Roccaforte Del Greco
€ 100.000,00 G67H23002340002

Rogliano
Interventi di messa in sicurezza di strade comunali 

– Contrada Cortici ed altre
€ 100.000,00 F55F23000410005

Rose
Interventi di messa in sicurezza strade località 

Querceto Comune di Rose
€ 100.000,00 G65F23000260002

Samo
Intervento di messa in sicurezza della viabilità 

urbana
€ 100.000,00 I19J23000480002

San Basile Interventi di messa in sicurezza di strade € 99.000,00 C25E23000040002

San Demetrio 

Corone

Interventi di messa in sicurezza di tratti di strade 

comunali e relative pertinenze
€ 100.000,00 F56G23000800002

San Fili
Messa in sicurezza strada comunale Volette Profico

€ 100.000,00 J75F23000280002

San Mauro 

Marchesato

Interventi di messa in sicurezza strade comunali di 

Via Megale, Via Pozzo, Via Nuova, Via Arenella e 

Via Corvo

€ 100.000,00 G28H23000780002

San Nicola 

dell'Alto

Interventi di messa in sicurezza strada comunale 

località Pompa-Carbonara-Ranghello-Conicella-

Zaino-Mercante-Seccata

€ 100.000,00 D35F23000320002

San Pietro in 

Guarano

Messa in sicurezza strade comunali località Scarano 

- Quadrivio Panza – Feroleto
€ 100.000,00 D95F23000250002

San Vito sullo 

Ionio

Messa in sicurezza delle Strade Pubbliche Comunali
€ 100.000,00 J67H23002030002

Santa Caterina 

Albanese

Intervento di Messa in Sicurezza tratto strada S. 

Pantaleone nel centro urbano del Capoluogo
€ 100.000,00 H29J23000880002

Santa Sofia d'Epiro
Lavori di messa in sicurezza della viabilità comunale

€ 100.000,00 B67H23002050002

Sant'Agata di 

Esaro

Messa in sicurezza viabilità comunale in Contrada 

Fiumarelle
€ 100.000,00 J45F23000250002

Siderno Messa in sicurezza della strada in via Panoramica € 100.000,00 I17H23001940002

Soveria Mannelli
Messa in sicurezza di strade comunali dislocate nel 

territorio di Soveria Mannelli”
€ 100.000,00 J47H23001630002

Spadola

Lavori di ristrutturazione, messa in sicurezza e 

miglioramento funzionale delle strade cittadine nel 

centro abitato e località

€ 100.000,00 C75F23000260002



Comune 

beneficiario

Titolo Progetto
Importo CUP

OPERAZIONI AMMESSE  A FINANZIAMENTO

b) investimenti per la messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti nonché per interventi sulla viabilità 

e sui trasporti anche con la finalità di ridurre l'inquinamento ambientale

Spilinga

Interventi di messa in sicurezza strade Comunali 

tramite sistemazione manto stradale e 

regimentazione acque

€ 100.000,00 D87H23001650002

Squillace
Riqualificazione e messa in sicurezza di Via Fuori le 

Porte
€ 100.000,00 C85F23000340002

Taverna
Messa in sicurezza delle strade comunali zona nord 

zona sud proprietà del Comune
€ 100.000,00 E37H23002070002

Vaccarizzo 

Albanese

Lavori di messa in sicurezza della strada comunale 

di Località Farnatisio – Camino – Dursiana - Laquani € 100.000,00 I77H23001650002

Vazzano
Lavori per la messa in sicurezza della strada 

comunale in via Nicholas Green
€ 100.000,00 G37H23001880002

Vibo Valentia
Messa in sicurezza, manutenzione strade comunali 

Quartiere Bitonto
€ 100.000,00 E47H23001490002

Villa San Giovanni
Messa in sicurezza della strada via Delle Filande 

con la riqualificazione della Piazza Municipio
€ 100.000,00 H92B23004700002

Zungri
Messa In Sicurezza tratti stradali del comune di 

Zungri
€ 99.808,75 I77H23001660002

TOTALE € 9.389.970,26



Comune 

beneficiario
Titolo Progetto Importo CUP

Altomonte
Lavori di completamento della messa in sicurezza 

della scuola elementare centro
€ 100.000,00 I89I23000490005

Amato
Intervento di messa in sicurezza dell'immobile 

comunale adibito a rifugio forestale
€ 99.900,00 F52F23000700002

Anoia

Lavori di messa in sicurezza e manutenzione 

straordinaria della scuola materna di Via S. Gemelli € 100.000,00 C62B23001160002

Benestare

Interventi di messa in sicurezza edificio di 

proprietà comunale mediante demolizione e 

ricostruzione degli spogliatoi del centro sportivo 

"Perrone"

€ 100.000,00 H24J23000600002

Bivongi

Intervento di manutenzione straordinaria cimitero 

comunale - ristrutturazione coperture sale 

mortuarie
€ 100.000,00 J42F22000690002

Botricello
Messa in sicurezza dell’area di ingresso dei tre 

plessi scolastici
€ 99.972,46 B49I23001640002

Caraffa di 

Catanzaro

Potenziamento dei sistemi di raccolta acqua 

piovana per la messa In sicurezza delle aree di 

pertinenza dell’edificio scolastico di proprietà 

comunale

€ 100.000,00 C92H22001370002

Conflenti Completamento scuola E. Isabella € 100.000,00 J75E23000150002

Cutro
Lavori di manutenzione straordinaria delle scuole 

di proprietà del comune
€ 100.000,00 B32B23001130002

Dinami
Interventi di messa in sicurezza Torre civica e 

Palazzo municipale
€ 100.000,00 B12H23011960002

Fossato Serralta
Interventi di messa in sicurezza di edifici di 

proprietà del comune sito in Piazza Regina Elena
€ 100.000,00 G82F23000300002

Laino Castello

Messa in sicurezza edificio di proprietà comunale 

sito nel centro storico al Corso Orlando San 

Severino
€ 100.000,00 C95I23000270002

Malito

Progetto di riconversione energetica della centrale 

termica della piscina comunale con impianto 

fotovoltaico
€ 100.000,00 J84J23001010002

Mongiana

Lavori di messa in sicurezza, adeguamento ed 

efficientamento di struttura comunale da 

destinare a sede della Protezione Civile e dei 

VV.FF. (volontari) del Comune di Mongiana

€ 100.000,00 E69F23010490002

Montauro Messa in sicurezza area esterna polo scolastico € 100.000,00 C94D23001150002

Papasidero
Messa in sicurezza edificio comunale finalizzato a 

poliambulatorio e servizi sociali
€ 100.000,00 F12C23000230002

Pietrapaola
Intervento di recupero conservativo della Cappella 

Cimiteriale
€ 99.000,00 D85I23000570002

Roghudi
Messa in sicurezza ed adeguamento sede 

municipale
€ 100.000,00 H82H23000370002

San Floro
Interventi di messa in sicurezza dell’edificio 

scolastico di proprietà del Comune
€ 100.000,00 C12B23000470002

San Giorgio 

Albanese

Messa in sicurezza e ristrutturazione edificio di 

proprietà comunale
€ 100.000,00 I94F23000030002

San Nicola da 

Crissa

Messa in sicurezza della sede Municipale con 

lavori di manutenzione straordinaria
€ 100.000,00 G12H23000570002

Sant'Eufemia 

d'Aspromonte

Messa in sicurezza palestra scuola elementare Don 

Bosco
€ 100.000,00 B32B23001140002

Scido

Lavori di messa in sicurezza aree esterne e opere 

connesse della scuola primaria di Scido - via IV 

Novembre
€ 100.000,00 E62B23000210002

Spezzano 

Albanese

Messa in sicurezza edificio comunale “Ritiro del 

Carmine”
€ 100.000,00 B62B23000790002

Stefanaconi
Lavori di manutenzione straordinaria per la messa 

in sicurezza del cortile della scuola Primaria
€ 100.000,00 E99I23000710002

Zumpano Lavori di messa in sicurezza palestra comunale € 100.000,00 C19F23000160002

TOTALE € 2.598.872,46

OPERAZIONI AMMESSE A FINANZIAMENTO

c) investimenti per la messa in sicurezza degli edifici, con precedenza per gli edifici scolastici, e di 

altre strutture di proprietà dei comuni



Comune 

beneficiario
Titolo Progetto Importo CUP

Antonimina
Interventi di riconversione energetica sull’edificio 

scolastico sito in via Giardino
€ 100.000,00 D72B23002280002

Buonvicino
Investimenti per riconversione energetica e 

utilizzo fonti rinnovabili, illuminazione pubblica
€ 100.000,00 C12E23000580002

Cardinale
Riqualificazione urbana area antistante istituto 

comprensivo, palestra e biblioteca comunale
€ 100.000,00 D12B23003280002

Davoli
Messa in sicurezza di un'area libera da adibire a 

parcheggio in via Cristoforo Colombo
€ 100.000,00 E75F23000390002

Figline Vegliaturo

Riconversione energetica e utilizzo fonti 

rinnovabili mediante installazione di impianto 

fotovoltaico sul tetto di un fabbricato di proprietà 

comunale

€ 100.000,00 C73D23000110002

Fuscaldo

Realizzazione di impianti di illuminazione pubblica 

con l’utilizzo di fonti rinnovabili in aree urbane ed 

extraurbane

€ 100.000,00 G33F23000030002

Locri
Progetto per la rigenerazione urbana del centro 

abitato
€ 100.000,00 F12F23000810002

Mangone
Rigenerazione urbana area verde e messa in 

sicurezza impianti sportivi in licalità Burga
€ 100.000,00 C24J23000930002

Nardodipace

Intervento di rigenerazione urbana in aree 

pubbliche, urbane ed extraurbane, anche 

attraverso fonti rinnovabili e riqualificazione 

energetica

€ 100.000,00 G84H23000460002

Paterno Calabro Interventi di riqualificazione urbana € 100.000,00 H32F23000430002

Pietrafitta
Completamento dei lavori di efficientamento e 

riqualificazione impianto di pubblica illuminazione
€ 100.000,00 C72E23000450002

Rocca di Neto
Lavori di riqualificazione della Villetta Comunale 

sita in via VIII Marzo e delle aree limitrofe
€ 100.000,00 F12B23000360002

San Benedetto 

Ullano

Rigenerazione urbana, riconversione energetica e 

utilizzo fonti rinnovabili scuola dell’infanzia via 

Scascio

€ 100.000,00 D34D23002720002

San Gregorio 

d'Ippona

Riqualificazione funzionale della Piazza Chiesa 

nella frazione Zammarò
€ 100.000,00 F92H23000570002

San Marco 

Argentano

Progetto per la riconversione della pubblica 

illuminazione in fotovoltaica
€ 99.558,16 D53G23000110002

San Pietro 

Apostolo

Interventi per la riqualificazione e il 

potenziamento di uno spazio attrezzato per le 

attività socio-culturali e di tempo libero lungo 

Corso Vittorio Emanuele II

€ 98.170,00 F82H23000380002

Scandale

Rigenerazione urbana ed efficientamento 

energetico pubblica illuminazione centro abitativo 

via Milano

€ 100.000,00 J69J23000140002

Soveria Simeri

Lavori di realizzazione di pensiline fotovoltaiche 

all'interno dell’area di parcheggio comunale sita in 

via Roberto Niederer

€ 100.000,00 B53D23034280002

Taurianova
Rigenerazione urbana della Villa Comunale 

“Antonino Fava”
€ 100.000,00 E62H23003910002

TOTALE € 1.897.728,16

OPERAZIONI AMMESSE A FINANZIAMENTO

c-ter) investimenti per progetti di rigenerazione urbana, riconversione energetica e utilizzo fonti 

rinnovabili



Comune 

beneficiario
Titolo Progetto Importo CUP

Alessandria del 

Carretto

Acquisto minicompattatore da utilizzare per 

servizio raccolta rifiuti
€ 100.000,00 G69I23001100002

Argusto Acquisto scuolabus trasporto scolastico € 100.000,00 H80I23000000002

Belmonte Calabro

Acquisto di uno scuolabus per gli alunni delle 

scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo 

grado

€ 99.722,00 C30I23000040002

Bova Marina Investimento per rinnovo parco auto comunale € 100.000,00 I79I23000460002

Cardeto

Investimento per l'acquisto di mezzi di meccnici e 

di trasporto per la salvaguardia e difesa del 

territorio comunale

€ 100.000,00 C71J23000110002

Carfizzi

Acquisto trattore gommato completo di accessori 

con braccio decespugliatore e benna per cura 

verde pubblico, ripristino e sistemazione strade 

interpoderali periodicamente danneggiate da 

eventi metereologici estremi

€ 100.000,00 D31G23000080002

Casignana
Implementazione dei servizi con acquisto di mezzi 

meccanici e attrezzature
€ 100.000,00 E90A23000010002

Castelsilano
Acquisto automezzo attrezzato per pulizia strade 

comunali
€ 98.820,00 F55B23000340002

Castrovillari
"A scuola insieme" - fornitura di scuolabus di 

almeno 28/32 posti
€ 98.210,00 E59I23000570002

Caulonia
Acquisto mezzi per manutenzione infrastrutture 

comunali
€ 100.000,00 F19I23000930002

Celico

Acquisto di macchina operatrice multiuso tipo pala 

bobcat per attività di manutenzione alla viabilità € 100.000,00 G60A23000030006

Cervicati

Acquisto di mezzi macchinari per effettuare 

interventi di manutenzione delle infrastrutture 

comunali: strade comunali, reti idriche e fognarie

€ 100.000,00 B19F23007760002

Cicala Acquisto scuolabus € 100.000,00 I49F23011280002

Cirò Marina Acquisto di automezzi comunali € 100.000,00 F85C23000440002

Curinga
Potenziamento parco mezzi ufficio tecnico 

comunale
€ 99.483,00 D49I23000700002

Decollatura

Acquisto di un nuovo scuolabus nonché di 

un’automobile per il trasporto di persone da 

utilizzare quale mezzo di rappresentanza

€ 100.000,00 F85C23000430002

Drapia

Acquisto di un tosa erba e di un trattore con 

accessori per taglio erba, caricatore frontale, 

scavatore posteriore

€ 100.000,00 C29I23000660002

Filadelfia
Acqusto automezzi per servizi di messa in sicurezza 

e sorveglianza del territorio
€ 100.000,00 E49I23000690002

Filogaso

Acquisto di n. 1 scuolabus nuovo di fabbrica per il 

trasporto degli alunni delle scuole dell’infanzia, 

primarie e secondarie di primo grado predisposto 

per il trasporto di persone disabili

€ 100.000,00 G69I23001090002

Francavilla 

Marittima

Acquisto di macchinari ed attrezzature necessari 

per manutenzione stradale e reti tecnologiche
€ 100.000,00 E19I23000710002

OPERAZIONI AMMESSE A FINANZIAMENTO

c-sexies)  Investimenti per l'acquisto di impianti, macchinari, attrezzature tecnico-scientifiche, 

mezzi di trasporto e altri beni mobili a utilizzo pluriennale



Comune 

beneficiario
Titolo Progetto Importo CUP

OPERAZIONI AMMESSE A FINANZIAMENTO

c-sexies)  Investimenti per l'acquisto di impianti, macchinari, attrezzature tecnico-scientifiche, 

mezzi di trasporto e altri beni mobili a utilizzo pluriennale

Gioia Tauro
Acquisto parco macchine per gestione ordinaria e 

straordinaria dei servizi comunali
€ 100.000,00 C50A23000100002

Gioiosa Ionica

Investimenti per l'acquisto di impianti, macchinari, 

attrezzature tecnico-scientifiche, mezzi di trasporto 

e altri beni mobili a utilizzo pluriennale.
€ 100.000,00 G69I23001120002

Jacurso Parco automezzi di trasporto comunali € 72.000,00 E39I23000990002

Lago
Acquisto di mezzi di trasporto a utilizzo pluriennale

€ 95.160,00 J70I23000000002

Laino Borgo
Acquisto scuolabus per ragazzi scuola primaria e 

secondaria di primo grado
€ 97.600,00 B84D23002440002

Lattarico
Investimento per l'acquisto di uno scuolabus e una 

trincia per trattrice agricola gommata
€ 100.000,00 E24D23001830002

Luzzi

Acquisto di impianti, macchinari, attrezzature 

tecnico-scientifiche, mezzi di trasporto e altri beni 

mobili a utilizzo pluriennale

€ 100.000,00 H65H23000860002

Marano 

Marchesato

Rinnovo e integrazione del parco mezzi del 

Comune
€ 100.000,00 D39I23000740002

Marina di Gioiosa 

Ionica

Acquisto mini isole ecologiche per il territorio 

comunale
€ 100.000,00 J31E23000160002

Martirano 

Lombardo

Acquisto nuovo scuolabus per gli alunni delle 

scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di primo 

grado del Comune di Martirano Lombardo

€ 99.527,60 J34D23001750002

Melissa Macchinari e mezzi per i depuratori comunali € 100.000,00 B51B23000250002

Miglierina Acquisto di mezzi di trasporto € 100.000,00 B69F23008610002

Motta Santa Lucia Acquisto scuolabus € 99.350,00 D30I23000020002

Pentone Acquisto di mezzi di trasporto € 97.945,00 H30A23000010002

Platania Rinnovamento parco automezzi comunali € 100.000,00 B19I23000780002

Rombiolo
Dotazione di parco macchine per servizi 

manutentivi dell’Ente
€ 98.456,00 C69I23001310002

San Cosmo 

Albanese

Fornitura di un autocompattatore per il servizio 

raccolta rifiuti solidi urbani provenienti da raccolta 

differenziata con sistema porta a porta

€ 100.000,00 E49I23000660002

San Costantino 

Calabro

Acquisto di automezzo trattore con attrezzature 

per il funzionamento
€ 100.000,00 E80A23000040002

San Giorgio 

Morgeto

Rinnovo parco automezzi comunali
€ 100.000,00 J25C23000580002

San Giovanni di 

Gerace

Formazione di nuovo parco veicolare per il Comune 

di San Giovanni di Gerace
€ 100.000,00 B35B23001360003

San Pietro di 

Caridà

Acquisizione di macchinari e attrezzature tecnico 

scientifiche per la gestione del rischio 

idrogeologico

€ 100.000,00 E65D23000010002

Santa Domenica 

Talao

Acquisto di mezzi di trasporto a utilizzo pluriennale
€ 99.200,00 I30A23000020002



Comune 

beneficiario
Titolo Progetto Importo CUP

OPERAZIONI AMMESSE A FINANZIAMENTO

c-sexies)  Investimenti per l'acquisto di impianti, macchinari, attrezzature tecnico-scientifiche, 

mezzi di trasporto e altri beni mobili a utilizzo pluriennale

Santa Severina

Acquisto trattore gommato completo di accessori 

con braccio decespugliatore e benna per cura 

verde pubblico, ripristino e sistemazione strade 

interpoderali periodicamente danneggiate da 

eventi metereologici estremi

€ 100.000,00 H41G23000030002

Scala Coeli

Fornitura di automezzo (trattore) dotato dei 

relativi accessori per utilizzo pluriennale a tutela 

del territorio comunale

€ 100.000,00 F11G23000040002

Scigliano

Acquisto miniescavatore del tipo cingolato dotato 

di benne scavo, testata trinciante e altri optional di 

serie

€ 98.000,00 H31J23001230002

Serra d'Aiello

Fornitura di trattore agricolo e relative attrezzature 

accessorie in uso al servizio manutentivo comunale 

e protezione civile

€ 97.747,00 I45B23000300002

Serrastretta
Rinnovo parco automezzi comunale mediante 

acquisto di un nuovo scuolabus
€ 100.000,00 E40I23000020002

Sersale
Acquisto di macchinari e mezzi di trasporto per il 

Comune di Sersale – Settore Manutenzioni
€ 100.000,00 F59I23001320002

Tiriolo Acquisto di mezzi di trasporto € 100.000,00 F49I23000700002

Trebisacce
Acquisto di mezzi di trasporto a utilizzo pluriennale

€ 100.000,00 G59I23000730002

Varapodio
Progetto di sostituzione e implementazione mezzi 

di trasporto comunali
€ 100.000,00 G80I23000010002

Villapiana Acquisto di scuolabus € 100.000,00 B99I23000750002

TOTALE € 5.151.220,60


